
 
 
 

CNPJ nº 07.161.663/0001-37 
 

 
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL - SETD  

CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  

PREGÃO ELETRÔNICO - PE-RP Nº 017/2024  

ORÇAMENTO ESTIMADO - ANEXO V 

 

 

Contratação de empresa de Tecnologia da Informação para o fornecimento de 
Serviço de Inteligência Aplicada à Segurança da Informação, abrangendo o 
período de 12 meses, para monitoramento constante da internet. 

U.F   Qtde Valor (R$) 

Unitário  Total  

L  
O  
T  
E  

Ú  
N  
I  
C  
O 

Ite
m  

ID   
SIGA 

Descrição 

1  1890
23  

Subscrição de Solução Threat Intel com 
suporte  técnico, pelo período de 12 meses 

Unidade  13  

R$ 302.406,25 R$ 3.931.281,25 

2  1890
24  

Serviço de Operação Assistida para Solução 
de  Threat Intel 

UST  111.480  

R$ 175,00 R$ 19.509.000,00 

3  1890
28  

Treinamento operacional na Solução Threat Intel  Turma  16  

R$ 19.000,00 R$ 304.000,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE  R$ 23.744.281,25 
 

 

Clicksign afb9a855-eb03-4bdc-8eb4-9045ff33c247



!!!ANEXO V - Planilha Orçamento Estimado.pdf
Documento número #afb9a855-eb03-4bdc-8eb4-9045ff33c247

Hash do documento original (SHA256): 3d58de4c18c97a5080e210be21dfb06eb96265046c5a068a88cafd641882b803

Hash do PAdES (SHA256): db54677390d4eca131f01dd16091be8c2c23f262f36a3cf3c6cc926a569dce14

Assinaturas

Kely Mendes Maia

CPF: 074.394.527-12

Assinou como representante legal em 15 jan 2025 às 16:03:12

Emitido por AC VALID RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 25 jan 2025

Victor Batista da Silva Santos

CPF: 818.784.942-87

Assinou como representante legal em 15 jan 2025 às 16:10:18

Emitido por AC VALID RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 27 mai 2025

Log

15 jan 2025, 15:59:01 Operador com email tatiane.barros@clavis.com.br na Conta 132f78cf-0b49-4ab5-b06d-

053a6d4960bf criou este documento número afb9a855-eb03-4bdc-8eb4-9045ff33c247. Data

limite para assinatura do documento: 14 de fevereiro de 2025 (15:58). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

15 jan 2025, 16:00:20 Operador com email tatiane.barros@clavis.com.br na Conta 132f78cf-0b49-4ab5-b06d-

053a6d4960bf adicionou à Lista de Assinatura:

victorsantos@clavis.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Victor Batista da Silva

Santos e CPF 818.784.942-87.

15 jan 2025, 16:00:20 Operador com email tatiane.barros@clavis.com.br na Conta 132f78cf-0b49-4ab5-b06d-

053a6d4960bf adicionou à Lista de Assinatura:

kely@clavis.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Kely Mendes Maia e

CPF 074.394.527-12.

15 jan 2025, 16:03:12 Kely Mendes Maia assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital,

tipo A1 e-cpf. CPF informado: 074.394.527-12. IP: 179.42.148.197. Componente de assinatura

versão 1.1096.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 15 de janeiro de 2025. Versão v1.42.0.

afb9a855-eb03-4bdc-8eb4-9045ff33c247 Página 1 de 2 do Log



15 jan 2025, 16:10:18 Victor Batista da Silva Santos assinou como representante legal. Pontos de autenticação:

certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 818.784.942-87. IP: 179.42.148.253. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.9121575 e longitude -42.835476. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1096.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

15 jan 2025, 16:10:19 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

afb9a855-eb03-4bdc-8eb4-9045ff33c247.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº afb9a855-eb03-4bdc-8eb4-9045ff33c247, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 15 de janeiro de 2025. Versão v1.42.0.

afb9a855-eb03-4bdc-8eb4-9045ff33c247 Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.9121575&longitude=-42.835476


 
ANEXO VI DO TERMO DE REFERÊNCIA 

MODELO DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
 

Processo SEI Nº SEI-430002/000046/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 017/2024 

Fornecedor: CLAVIS BBR CONSULTORIA EM INFORMÁTICA S.A. 

OBJETO: 
              Contratação de empresa de Tecnologia da Informação para o fornecimento de Serviço de Inteligência   Aplicada   à 
Segurança   da   Informação,   abrangendo   o   período   de   12   meses,   para monitoramento constante da internet. 

LOTE ÚNICO 

Item 
ID 

SIGA 
Descrição 

Unidade de 
Fornecimento 

Quantidade 
estimada 

Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total  
(R$) 

1 189023 

Subscrição de Solução Threat Intel com 
suporte técnico, pelo período de 12 meses 
Marca: Octopus 
Fabricante: Clavis Segurança da 
Informação 

Unidade 13 R$ 302.406,25 R$ 3.931.281,25 

2 189024 
Serviço de Operação Assistida para 
Solução de Threat Intel 

UST 111.480 R$ 175,00 R$ 19.509.000,00 

3 189028 
Treinamento operacional na Solução 
Threat Intel 

Turma 16 R$ 19.000,00 R$ 304.000,00 

Valor total R$ 23.744.281,25 

 
1. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, 

comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto. 
2. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação. 

 
 

Rio de Janeiro, 15 de janeiro de 2025.  
 
 
 

 

 

      Grupo Clavis Segurança da Informação  
Rua Aloísio Teixeira, 278- salas 307 e 309 - Cidade Universitária da Universidade Federal do Rio de Janeiro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 21.941-850 

 Telefones: +55 (21) 2561-0867 / +55 (21) 2210-6061 1 
www.clavis.com.br 

 

 
_________________________ 
Victor Batista da Silva Santos 

CEO 

 
_________________________ 

Kely Mendes Maia 
CFO 

Clicksign 8d3b0fa6-2d53-4202-998b-f3c95e880749



!!!ANEXO VI - MODELO DE PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS.docx (1)
(1).pdf
Documento número #8d3b0fa6-2d53-4202-998b-f3c95e880749

Hash do documento original (SHA256): 91c4fa3fc33e6c4cf693145eca43da629065989f40ef52d058d57d84b44a41db

Hash do PAdES (SHA256): 2c62c71fe68f3540dfca2dbbc9f854c852e2585aa1ae2a23a2892ccbac54e31d

Assinaturas

Kely Mendes Maia

CPF: 074.394.527-12

Assinou como representante legal em 15 jan 2025 às 17:32:00

Emitido por AC VALID RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 25 jan 2025

Victor Batista da Silva Santos

CPF: 818.784.942-87

Assinou como representante legal em 15 jan 2025 às 17:41:51

Emitido por AC VALID RFB v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 27 mai 2025

Log

15 jan 2025, 17:25:58 Operador com email tatiane.barros@clavis.com.br na Conta 132f78cf-0b49-4ab5-b06d-

053a6d4960bf criou este documento número 8d3b0fa6-2d53-4202-998b-f3c95e880749. Data

limite para assinatura do documento: 14 de fevereiro de 2025 (17:25). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

15 jan 2025, 17:27:50 Operador com email tatiane.barros@clavis.com.br na Conta 132f78cf-0b49-4ab5-b06d-

053a6d4960bf adicionou à Lista de Assinatura:

kely@clavis.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Kely Mendes Maia e

CPF 074.394.527-12.

15 jan 2025, 17:27:50 Operador com email tatiane.barros@clavis.com.br na Conta 132f78cf-0b49-4ab5-b06d-

053a6d4960bf adicionou à Lista de Assinatura:

victorsantos@clavis.com.br para assinar como representante legal, via E-mail. 

Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Victor Batista da Silva

Santos e CPF 818.784.942-87.

15 jan 2025, 17:32:00 Kely Mendes Maia assinou como representante legal. Pontos de autenticação: certificado digital,

tipo A1 e-cpf. CPF informado: 074.394.527-12. IP: 179.42.148.197. Componente de assinatura

versão 1.1096.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 15 de janeiro de 2025. Versão v1.42.0.

8d3b0fa6-2d53-4202-998b-f3c95e880749 Página 1 de 2 do Log



15 jan 2025, 17:41:51 Victor Batista da Silva Santos assinou como representante legal. Pontos de autenticação:

certificado digital, tipo A1 e-cpf. CPF informado: 818.784.942-87. IP: 179.42.148.253. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.9122724 e longitude -42.8354196. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1096.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

15 jan 2025, 17:41:51 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

8d3b0fa6-2d53-4202-998b-f3c95e880749.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 8d3b0fa6-2d53-4202-998b-f3c95e880749, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 15 de janeiro de 2025. Versão v1.42.0.

8d3b0fa6-2d53-4202-998b-f3c95e880749 Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.9122724&longitude=-42.8354196

		2025-01-15T19:10:24+0000
	Signature


		2025-01-15T20:41:54+0000
	Signature




